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Aziz Kardeşlerim! 

Okuduğum âyet-i kerimede: ʺHac, bilinen 

aylardadır. Kim o aylarda hacca karar verip 

niyet ederse bilsin ki hac sırasında kadına 

yaklaşmak, günaha sapmak ve tartışıp 

çekişmek yoktur. Ne hayır işlerseniz Allah onu 

bilir. Azık edinin; kuşkusuz azığın en hayırlısı 

takvadır. Öyleyse ey akıl sahipleri bana karşı 

gelmekten sakının.ʺ1 Okuduğum hadis-i şerifte 

ise ʺAllah tarafından kabul edilmiş haccın 

karşılığı ancak cennettir.ʺ2 buyrulmaktadır.  

Kıymetli Müslümanlar! 

Hac, Peygamber Efendimizin ifadesiyle, 

İslâm’ın beş temel esasından biridir. Hac, 

Rabbimizin rızasını kazanmak için Kâbe’yi tavaf 

etmek, Arafat’ta vakfeye durmaktır. Mübarek bir 

yolculukla dünyanın dört bir yanından Mekke’ye 

gelen müminlerin, günde beş vakit yöneldikleri 

Kâbe’nin gölgesinde buluşmalarıdır. Hac, İslam 

kardeşliğinin en güzel şekilde yaşandığı ve 

hissedildiği eşsiz bir ibadettir.  

Hacca niyet edip yola düşen Müslüman, 

bedeniyle ihrama, ruhuyla takva elbisesine 

bürünür. Allah ve Resûlü’nün emirlerine tabi 

olacağına, her türlü günah, kötülük ve çirkinlikten 

uzak duracağına söz verir. Renkleri, dilleri, 

ülkeleri farklı, ancak gayeleri aynı olan mümin 

kardeşleriyle birlikte telbiye getirerek şöyle 

niyazda bulunur: “Buyur Allah’ım buyur! 

Emrindeyim, buyur! Senin hiçbir ortağın 

yoktur. Allah’ım buyur! Hamd sana 

mahsustur. Nimet de senin, mülk de senindir. 

Senin hiçbir ortağın yoktur.”3  

Peygamberimiz (s.a.s.): “Telbiye getiren 

müminin sesine taşların, ağaçların hatta 

toprağın dahi eşlik ettiğini” bildirmektedir.4 

“Allah tarafından kabul edilmiş haccın 

karşılığı ancak cennettir.” müjdesine nail olmak 

isteyen hacı adayları Arafat’a çıkar ve orada âdeta 

mahşerin provasını yapar. Arafat vakfesinden 

sonra bir sel gibi akarak Müzdelife’ye gelen 

hacılar, buradan Mina’ya geçer. Müzdelife, ikinci 

kez Allah’ın huzurunda vakfeye durarak 

bilinçlenmek; Mina ise dünyalık sevgileri aşıp 

sadece Allah’ın rızasını temenni etmektir. 

Cemeratta şeytan taşlayan mümin, aslında 

şeytanla beraber kendisini günaha davet eden 

nefsini, hırsını, tutkularını da bir bir taşlar. Sonra 

ziyaret tavafını yapmak üzere Kâbe’ye yönelir. 

Bakışlarını Kâbe’ye, gönlünü ise Hakk’a çevirir.  

Kıymetli Kardeşlerim! 

Hac, mümin için tam manasıyla bir dönüm 

noktasıdır. Hacılar Hz. İbrahim’in vefasını, Hz. 

İsmail’in teslimiyetini, Hz. Hacer’in tevekkülünü 

kuşanır. Onlar gibi Hak yoluna canını kurban 

etmeye adanır. Peygamberimizin ayak izlerinin 

olduğu yerlerde dolaşan her hacı, sabrı, şükrü, 

dirilişi ve huzuru bir arada yaşar. Hac ibadetini 

yaparken hiçbir canlıyı incitmemeli ve tabiata asla 

zarar vermemelidir. O güne kadar yaptığı hataları 

ve işlediği günahları arkasında bırakarak mübarek 

beldelerden ayrılan hacı, kalan hayatında bir daha 

bu yanlışlara dönmemelidir.  

Bu vesile ile cemaatimizden hacca giden 

bütün kardeşlerimizin haclarının mebrur olmasını 

Yüce Rabbimden niyaz ediyorum. Hutbemi Resûl-

i Ekrem (s.a.s)’in şu hadisiyle bitiriyorum: 

“Hacca gidenler ile umreye gidenler, Allah’ın 

elçileridir. Allah’a dua ederlerse, Allah onların 

dualarını kabul eder ve Allah’tan günahlarının 

bağışlanmasını isterlerse Allah onların 

günahlarını bağışlar.”5 
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